Ja'far Ibn Muhammad al-Sadiq

Nama lengkapnya adalah Muhammad Abu Ja'far bin Muhammad bin Ali Zainal abiding bin Husain bin Ali bin Abi Talib. Beliau adalah Imam Syi'ah ke 6. Mengenai kelahiran dan wafatnya ada yang menyebutkan bahwa ia lahir pada tanggal 17 Rabiul Awal 82/710 M dan wafat pada bulan Rajab 148/765 M. Ibunya Ummu Farwah binti Qasim bin Muhammad adalah putri Abu Bakar Al-Shiddiq, sedang ayahnya adalah Imam Muhammad al-Baqir adalah keturunan Ali bin abi Talib dengan Fatimah al-Zahrah²⁰. Beliau melakukan ijtihad dengan dengan dasar sebagai berikut: al-Qur'an, Sunnah, Ijma' dan akal.

III.